
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  733 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ESECUZIONE SCAVI, POZZETTI E STRUTTURE INTERRATE 
PER COLLEGAMENTO ALLA RETE ELETTRICA PARCO 
COMUNALE. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA DITTA R.P.A. SERVIZI ECOLOGICI SRLS.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/12/2022

 758

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI13/12/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 733 DEL 13/12/2022 

 

 1

 

OGGETTO: 

ESECUZIONE SCAVI, POZZETTI E STRUTTURE INTERRATE PER COLLEGAMENTO ALLA 

RETE ELETTRICA PARCO COMUNALE. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A 

FAVORE DELLA DITTA R.P.A. SERVIZI ECOLOGICI SRLS. 

 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza  

 

           Considerato che, in data 15-04-2022, il Comune di Busto Garolfo ha partecipato al Bando Regionale 

per l’Assegnazione di cofinanziamenti per l’installazione di impianti di videosorveglianza nei parchi 

comunali e nelle aree regionali protette, di cui alla L.R. 86/83, per elevare la sicurezza urbana, previa 

delibera di Giunta Comunale n. 40 del 17-04-2022 di approvazione progetto e piano delle risorse; 

 

           Considerato che, propedeutici all’installazione di telecamere di videosorveglianza, si rendono 

necessari lavori edili di scavi, realizzazione pozzetti e strutture interrate varie, finalizzate alla realizzazione 

di collegamento elettrico; 

 

Rilevato che in data 07-12-2022 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la richiesta d’offerta ID 

162498780, con invito rivolto alla ditta R.P.A. Servizi Ecologici srls di Busto Garolfo, resasi disponibile 

all’esecuzione di detti lavori in termini utili per corrispondere ai requisiti temporali previsti da Regione 

Lombardia;   

 

Dato atto che in data 12-12-2022 si è proceduto all’apertura delle buste e che l’offerta presentata 

dalla Ditta R.P.A. Servizi Ecologici srls. ammonta a € 6.140,00, oltre IVA 22%, come indicato nel report di 

procedura ID 162498780;  

 

   Ritenuto, da ricerche di mercato, che l’offerta presentata dalla suddetta ditta sia congrua ai lavori da 

eseguire, in data 12-12-2022 si è proceduto ad aggiudicare l’affidamento suddetto alla ditta RPA Servizi 

Ecologici srls;  

 

    Considerato che la Regione Lombardia, con decreto n. 16892 del 23-11-2022, di approvazione 

dell’elenco beneficiari del contributo regionale finalizzato alla videosorveglianza nei parchi ed aree protette 

regionali, ha attribuito al Comune di Busto Garolfo un contributo complessivo di € 37.763,52;                     

 

Preso atto che sono state attivate le procedure per la verifica del possesso dei requisiti; 

 

Acquisito il DURC da cui risulta la regolarità contributiva prot. 34505807; 

 

Dato atto che ai sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii. il CIG è il seguente (ZA138FB4EB) 

 

    Dato atto che il CUP del progetto è C79I22000270006; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 8 del 28-07-2022 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Vigilanza; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

 



DETERMINAZIONE N. 733 DEL 13/12/2022 

 

 2

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2022/2024” 

; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022, “Approvazione bilancio di 

Previsione del triennio 2022/2025”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.22, “Approvazione PEG 2022  

Dotazione finanziaria e organica; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

1. di procedere all’aggiudicazione alla ditta R.P.A. Servizi Ecologici srls,  al prezzo di € 6.140,00 oltre 

IVA 22%, l’esecuzione di lavori edili finalizzati al collegamento alla rete elettrica parco comunale, 

alle condizioni del report di procedura Sintel ID 162498780; 

2. di impegnare la somma, comprensiva di IVA 22%, di € 7.490,80, al capitolo 20250, titolo 2, 

Missione 3, programma 1, del Bilancio di Previsione dell’Esercizio in corso, codice uscita 

U.2.02.01.99.999 

3. di dare atto che il contributo regionale relativo all’intero progetto, così come disposto con Decreto 

Regionale n. 16892 del 23-11-2022, ammonti a € 37.763,52; 

4. di disporre comunicazione alla Ditta affidataria dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, con l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli 

estremi. 

5. di dare atto che il pagamento della fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento al 

protocollo della fattura elettronica; 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Dr. Antonello 

Grassi; 

7. di fare espressamente presente che il suddetto Responsabile dell'Area Vigilanza, ai sensi dell’articolo 

184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto 

provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa opposizione sulle relative fatture del visto in 

ordine alla loro regolarità contabile; 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VIGILANZA  

         Dr. Antonello Grassi 

 

 

 

 


		2022-12-13T16:06:49+0100
	ANTONELLO GRASSI




